
1 

PATVARC KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ- TESTÜLETÉNEK 
9/2025. (VI. 26.) önkormányzati rendelete 

a helyi kitüntetések és díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről 

[1] E rendelet célja, hogy Patvarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elismerését és 
megbecsülését fejezze ki a helyi közösség azon tagjai számára, akik kimagasló emberi teljesítményt 
értek el tanulmányaik folytatása, tudományos, művészeti vagy sporttevékenységek végzése során. 

[2] Patvarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. 
cikk (2) bekezdésében biztosított eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, a Magyarország 
címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. 
törvény 22. § (1) bekezdés d.) pontja és 24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 

„KIVÁLÓ PATVARCI DIÁK” cím adományozása 

1. § 

(1) „KIVÁLÓ PATVARCI DIÁK” cím adományozható az alap-, közép- vagy felsőfokú 
tanulmányokat folytató, patvarci lakóhellyel rendelkező tanuló részére, aki a tanulmányi év végén 
4,7 vagy annál magasabb tanulmányi átlagot ért el és megyei, országos vagy nemzetközi tanulmányi 
versenyen eredményesen szerepelt. 

(2) A „KIVÁLÓ PATVARCI DIÁK” cím a beérkezett javaslatok alapján a képviselő-testület által 
évente meghatározott számú tanuló részére adományozható. 

(3) A tanulmányi verseny lehet tantárgyi, tudományos, kulturális vagy művészeti tematikájú. 

(4) A kitüntető címre bárki javaslatot tehet a tárgyév augusztus 31. napjáig a rendelet 1. melléklete 
szerinti nyomtatványon. 

(5) A cím adományozásáról Patvarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a javaslattételi 
határidő lejártát követő első testületi ülése alkalmával, minősített többséggel, zárt ülés keretében 
dönt. 

(6) A „KIVÁLÓ PATVARCI DIÁK” cím elnyerése pénzjutalommal jár, melynek összege 
kitüntetésenként 20.000.- Ft. 

(7) A cím elnyerését elismerő oklevél tanúsítja, melyet a kitüntetett részére a polgármester ad át. 

(8) Az elismerő oklevél tartalmazza 
a) a település címerét, 
b) az adományozó megnevezését, 
c) a cím odaítéléséről szóló önkormányzati rendelet megjelölését 
d) a kitüntetett személy nevét, 
e) a cím adományozásának okát, 
f) a polgármester aláírását, a keltezést és a település bélyegzőlenyomatát. 

(9) A „KIVÁLÓ PATVARCI DIÁK” cím egymást követő években ugyanazon tanuló részére több 
alkalommal adományozható, amennyiben a cím elnyeréséhez szükséges feltételeket a tanuló újból 
teljesíti. 

(10) A cím elnyeréséről a települési önkormányzat nyilvántartást vezet. 

 

 

 



2 

„PATVARC KÖZSÉG JÓ TANULÓJA, JÓ SPORTOLÓJA” cím adományozása 

2. § 

(1) „PATVARC KÖZSÉG JÓ TANULÓJA, JÓ SPORTOLÓJA” cím adományozható az alap-, 
közép- vagy felsőfokú tanulmányokat folytató, patvarci lakóhellyel rendelkező tanuló részére, aki a 
tanulmányi év végén 4,7 vagy annál magasabb tanulmányi átlagot ért el és valamely sportegyesület 
tagjaként megyei, országos vagy nemzetközi sportversenyen eredményesen szerepelt. 

(2) A „PATVARC KÖZSÉG JÓ TANULÓJA, JÓ SPORTOLÓJA” cím a beérkezett javaslatok 
alapján a képviselő-testület által évente meghatározott számú tanuló részére adományozható. 

(3) A kitüntető címre bárki javaslatot tehet a tárgyév augusztus 31. napjáig a rendelet 1. számú 
melléklete szerinti nyomtatványon. 

(4) A cím adományozásáról Patvarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a javaslattételi 
határidő lejártát követő első testületi ülése alkalmával, minősített többséggel, zárt ülés keretében 
dönt. 

(5) A „PATVARC KÖZSÉG JÓ TANULÓJA, JÓ SPORTOLÓJA” cím elnyerése 
pénzjutalommal jár, melynek összege kitüntetésenként 20.000.- Ft. 

(6) A cím elnyerését elismerő oklevél tanúsítja, melyet a kitüntetett részére a polgármester ad át. 

(7) Az elismerő oklevél tartalmazza 

a) a település címerét, 

b) az adományozó megnevezését, 

c) a cím odaítéléséről szóló önkormányzati rendelet megjelölését, 

d) a kitüntetett személy nevét, 

e) a cím adományozásának okát, 

f) a polgármester aláírását, a keltezést és a település bélyegzőlenyomatát. 

(8) A „PATVARC KÖZSÉG JÓ TANULÓJA, JÓ SPORTOLÓJA” cím egymást követő években 
ugyanazon tanuló részére több alkalommal adományozható, amennyiben a tanuló a cím 
elnyeréséhez szükséges feltételeket újból teljesíti. 

(9) A cím elnyeréséről a települési önkormányzat nyilvántartást vezet. 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

3. § 

A rendeletben megállapított kitüntető címek első alkalommal történő odaítélésére a 2024/2025. 
tanév tanulmányi és versenyeredményei alapján, 2025. augusztus 31-ét követően kerül sor. 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 

        /: Bernáth Kornélia :/                   /: dr. Varga Andrea :/ 
               polgármester                                                                                 jegyző 
 
 
Kihirdetve Patvarc 2025. június 26.                                              /: dr. Varga Andrea :/ 

           jegyző 


